
Družstvo fanoušků Bohemians
Martin Kůrka
Vršovická 31

Praha 10,10100
Tel.:    

2.1.2023

Ing.arch. Martin Valovič - starosta MC Praha 10
Úřad městské části Praha 10, Vršovická 68,10138 Praha 10

Na vědomí: členové RMČ Praha 10

Vážený pane starosto,

jménem Družstva fanoušků Bohemians bych Vás a Vaši městskou část tímto rád požádal o podporu 
veřejné sbírky na rekonstrukci hrobky Zdeňka Dannera.

Pan Zdeněk Danner byl vrchním ředitelem Občanské záložny ve Vršovicích. Tato sídlila v památkově 
chráněné secesní budově, jež v dnešní době slouží jako pobočka České spořitelny na adrese Vršovické 
náměstí 67/8. Zdeněk Danner však nebyl pouze bankéřem, nýbrž i lokálním patriotem, mecenášem 
sportovního, kulturního a duchovního života ve Vršovicích. Byl jedním ze strůjců výstavby kostela sv. 
Václava na náměstí Svatopluka Čecha, dlouholetým předsedou AFK Vršovice (později AFK Bohemians) 
a hlavním strůjcem výstavby stadionu Dolíček, který je domovem klubu dodnes.

Účelem sbírky je zajištění finančních prostředků na rekonstrukci hrobky č. 40-0041 v oddělení 3C 
Vršovického hřbitova, kde je pan Danner pohřben. Jeho hrobka je aktuálně ve zuboženém stavu. K 
dlouhodobému chřadnutí hrobky přispívá zejména absence střechy. Záměrem sbírky je stav hrobky do 
důstojné podoby, která bude vycházet z dobových podkladů. Prioritou je především kompletní očištění 
kamene a instalace nového krovu se střechou. Hrobka, respektive nájem hrobového místa, je 
soukromým majetkem pravnučky pana Dannera. K rekonstrukci však disponujeme její plnou mocí. Tuto 
ověřila i Správa pražských hřbitovů, která následně vydala k rekonstrukci stavební povolení. Družstvo 
fanoušků Bohemians disponuje veškerými dokumenty a je ochotno Vám je v případě zájmu předložit. 
Cílová částka sbírky je cca 400.000 Kč, což postačí na zmíněnou důstojnou rekonstrukci. 
Předpokládáme, že největšími podporovateli sbírky budou především fanoušci klubu Bohemians Praha 
1905, členové Družstva fanoušků Bohemians a obyvatelé Prahy 10, především z Vršovic. Veřejná sbírka 
byla oznámena a schválena Magistrátem hlavního města Prahy a řídí se § 4 zákona č. 117/2001 Sb. 
(Zákona o veřejných sbírkách).

Družstvo fanoušků Bohemians Vás a celou městskou část Praha 10 tímto žádá o finanční podporu. 
Příspěvky shromažďujeme na transparentním účtu 6352898309/0800 u České spořitelny a.s. Jako 
protislužbu Vám nabízíme propagaci městské části Praha 10 mezi fanoušky klubu a členy Družstva 
fanoušků Bohemians. Zároveň Vás prosím prosíme o mediální podporu finanční sbírky v tiskovinách a 
na dalších kanálech městské části Praha 10. Předem Vám za zvážení podpory děkuji. V případě zájmu 
se s Vámi rád     

Martin Kůrka   
předseda Družstva fanoušků Bohemians

S pozdravem

DRUŽSTVO FANOUŠKU
80HEŽSSANS

Vršovická 1489/31.
101 00 Praha 10 
!ČO:272 37435


